



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**П Р И К А З**

«9» ИЮНЯ 2018 года

№ 38 -мпр

Иркутск

О внесении изменений в приказ  
министерства культуры и архивов  
Иркутской области № 10-мпр

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, приказываю:

1. Внести в приказ министерства культуры и архивов Иркутской области от 28.02.2018 № 10-мпр «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» в 2018 году» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1 в индивидуализированном заголовке слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

1.2 в пункте 1 слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

2. в Положении о проведении конкурса «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники» в 2018 году», утвержденном приказом (далее – Положение)

2.1 в пункте 1 слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

2.2 в абзаце втором пункта 21 слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

2.3 абзац третий пункта 21 после слов «Иркутской области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов» дополнить словами «(далее- соглашение).»;

2.4 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22. Выплаты денежных поощрений победителям производятся в соответствии с соглашениями администрациями муниципальных образований Иркутской области лучшим муниципальным учреждениям культуры на лицевые счета данных учреждений, лучшим работникам – на счета, открытые в кредитных организациях. Денежные средства перечисляются на счета победителей конкурса в месячный срок со дня заключения соглашения, но не позднее текущего года.»

3. в Приложении 1 к Положению:

3.1 в наименовании слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

3.2 в индивидуализированном заголовке слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

4. в Приложении 2 к Положению:

4.1 в наименовании слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

4.2 в индивидуализированном заголовке слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

5. в Приложении 3 к Положению:

5.1 в наименовании слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

5.2 в индивидуализированном заголовке слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

6. в Приложении 4 к Положению:

6.1 в наименовании слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

6.2 в индивидуализированном заголовке слова «Лучшие сельские учреждения культуры, и их работники» заменить словами «Лучшие сельские учреждения культуры и их работники»;

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Заместитель министра культуры  
и архивов Иркутской области



Р.А. Дячук